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Uniler det förflutna året hafva flera vigtiga 
och intressanta bidrag till den astronomiska 
vetenskapen blifvit lemnade. Ej mindre än 21 
nya planeter, alla hörande till gruppen af 
pianetoider emellan Mars och Jupiter, hafva 
upptäckts; och då 302 dylika planeter vid 
årets början voro kända, så uppgick deras 
hela antal vid årets slut till 323. Den sista 
af dessa planetupptäckter var äfven derför an­
märkningsvärd, att densamma lyckades me­
delst användning af den astrofotografiska ob- 
servationsmetoden. — En ung astronom i 
Heidelberg, dr Wolf, hade ett par gånger 
fotograferat étt visst parti af himmeln i gran- 
skapet af ekliptikan, der de s. k. småplane­
terna bruka upptäckas. Då plåtarna seder­
mera undersöktes och jemfördes med hvaran­
dra, kunde tillvaron af en ny planet genom 
bildens förändrade lägen med hänseende till 
de närliggande stjernorna konstateras oeh 
dessa lägen medelst fotogrammetri bestämmas, 
d. v. s. genom att underkasta de pä plåtarna 
befintliga stjernbilderna en noggran uppmät­
ning- med hänseende till deras ömsesidiga af- 
stånd oeh riktningar.

De under året sedda kometernas antal var 
visserligen, ej synnerligen stort, men ej heller 
ovanligt litet: detsamma uppgick till fem. Men 
ibland dessa befann sig några af större in­
tresse på grund af deras periodicitet. Främst 
häribiand bör den Enekeska kometen ihåg- 
kommas, livars rörelse, såsom bekant är, ej 
kunnat förklaras ulan antagande af en kraft, 
verkande i verldsrymden vid sidan af den 
Newionska attraktionen. — Helt nära det läge 
på himmeln, som beräknats af hr Backlund i 
Petersburg, återfans kometen den 1 augusti.

Upptäckten af en ny stjerna den 2 februari 
detta år har meddelats af tidningarna såsom 
en tilldragelse, synnerligen värd allmänhetens 
uppmärksamhet 1 sjelfva verket har denna 
stjerna doek redan sistlidne december varit 
synlig, ty dess bild är synlig på några foto­
grafier, som vid sistnämnda tid togos af den 
del af himmeln der densamma befinner sig, 
ehuru man först senare kommit att konstatera 
förekomsten af det nya objektet.

Helt säkert är det intresse, som förknippes 
vid fenomenet af en ny stjerna, fullt berätti- 
gadt, vore detta äfven endast derför, att ett 
sådant är ganska sällsynt. Men härtill kom­
mer att fenomenet är ytterst svårförklarligt, 
samt att detsamma ger anledning till högst 
loekande spekulationer om tilldragelser i verlds- 
rymden, till hvilka förhållandena inom' vårt 
solsystem ej ens tillnärmelsevis lemna något 
motstycke.

Redan Newton förmodade företeelsen af en 
ny stjerna uppkomma af en brand, och denna 
uppfattning accepteras, tills vidare åtminstone, 
af nutida forskare, endast brand får tagas i 
så vidsträckt bemärkelse, att derunder kan 
förstås en värme- och ljusutveckling, hvilken 
som helst, utan att någon egentlig förbrän­
ning i kemisk mening dermed behöfver vara 
förknippad.

Huru skall man nu emellertid tänka sig 
en sådan brand eller ett sådant ljusfenomen 
uppkomma? Två förklaringssätt ligga nära 
till hands; och om dessa än icke i alla af- 
seenden äro fullt tillfredsställande, sä äro de 
emellertid de enda, som hittills med någon 
grad af befogenhet kunnat komma i fråga. 
Enligt det ena af dessa förklaringssätt tändes 
en ny stjerna derigenom att två redan afsval- 
nade kosmiska kroppar sammanstöta, en till­
dragelse, om hvilken man lätt kan föreställa 
sig, att den måste hafva en högst betydande 
värme- oeh ljusutveckling till följd, inom en 
mycket kort tid, att ej säga några ögonblick,

måste materien, hvaraf de båda kropparna 
bestå, vara försatt i ett tillstånd, liknande 
solkroppens, eller en glödande gasmassas.
- Det andra sättet att förklara orsaken till 
fenomenet af en ny stjerna utgår från den 
hypotes, att i verldsrymden förekomma krop­
par, hvilkas yta redan afsvalnat så långt att 
de ej mer i märklig grad kunna utsända ljus 
strålar, men att dessa kroppars inre fortfa­
rande bibehåller sig under mycket hög tem­
peratur och derför befinner sig i smält eller 
gasformigt tillstånd. Om nu en sådan kropps 
skal plötsligen genombrytes, vare sig genom 
nedfallandet af en kosmisk massa, hvilken 
kunde vara jemförelsevis liten, eller genom 
någon inre katastrof, så skulle den inre fly­
tande massan, i form af lava och glödande 
gaser uttränga och utbreda sig öfver en min­
dre eller större del af skalet, utan att detta 
derför behöfae fullständigt smälta.

Den senare tolkningen har redan länge va­
rit antagen såsom i någon mån sannolik; åt­
minstone har man ej kunnat göra någon vä­
sentlig invändning mot densamma. Under de 
senare åren har man dook begynt att mer 
framhålla det första förklaringssätteh Med 
anledning af den 1885 varseblifna nya stjer- 
nan i Andromeda framhöll hr Seeliger i Miin- 
chen, att just i detta fall en sammanstötning 
emellan två kosmiska massor vore sannolik. 
Denna nebulösa synes nämligen ej vara en 
töckenmassa i fysisk mening, utan hafva detta 
utseende, åtminstone delvis, på grund af en 
otalig mängd stjernor, hvilka icke såsom så­
dana kunna uppfattas, icke ens med våra 
mäktigaste teleskop. I en sådan stjerngrupp, 
der ett stort antal stjernor röra sig i relativt 
små afstånd från hvarandra, böra samman­
stötningar, om de ock just ej höra till ord­
ningen för dagen, dock icke vara så alldeles 
sällsynta. — Utan att bestämdt ansluta sig 
till sammanstötningsteorien, framhåller hr Au- 
wers i Berlin, att fenomenet i Andromeda, 
bestående deri, att en ny stjerna projieierade 
sig mot den centrala delen af en stjerngrupp, 
var fullkomligt identiskt med det fenomen, kan 
25 år tidigare hade observerat i en annan 
stjerngrupp. Han framhåller vidare den yt­
terst ringa sannolikheten deraf, att dessa fe­
nomen skulle bero på de nya stjernornas till­
fälliga läge framför hvar sin stjerngrupp, och 
anser derför att de observerade fenomenen 
stå i kausalsammanbang med de nya stjer­
nornas omgifning, så att dessa fenomen i 
sjelfva verket vore betingande af en stor 
mängd stjernors sammanhopning.

I den rena sammanstötningsteorien förefin­
nes emellertid en svag punkt. Om nämligen 
en ny stjerna hade uppstått och antagit ka­
raktären af en sol, derigenom att två förut 
mörka kroppar hade sammanstött; hvarför 
skulle den nya solens tillvaro såsom sådan 
vara så kort, och hvarför skulle fenomenet ej 
uppträda alldeles plötsligt, utan behöfva en tid 
af flera dagar, innan detsamma uppnådde sitt 
maximum? Det synes som om sammanstöt­
ningsteorien ej skulle kunna besvara denna 
fråga, hvaremot fenomenets förlopp lättare fin­
ner sin förklaring, om man antager de nva 
stjernorna vara slocknade solar, hvilkas inre 
ännu är smält, och hvilkas skal af en eller 
annan omständighet, sammanstötning med en 
annan mindre kropp ieke utesluten, blifvit ge­
nombrutet. Ett tunnt lager af lava ken man 
nämligen ganska väl tänka sig afsvalna under 
loppet af något år, äfven om detsamma en 
kortare tid lyst med ett ytterst intensivt ljus. 
Men utgjordes hela kroppen allt igenom af en 
i mycket hög temperatur befintlig massa, så 
stode den hastiga afsvalningen ej i någon ana­

logi med det, vi för öfrigt känna om förhål­
landena i verldsrymden, allra minst med det 
fenomen, vår egen sol erbjuder, hvars tempe­
ratur under årtusenden ej synes märkligt ha 
af tagi t.

Mer än de omnämnda upptäckterna och un­
dersökningarna, äro doek under senaste tider 
anstälda forskningar rörande jordens rotation 
af genomgripande intresse och vigt. Ett oef- 
tergifligt vilkor för att kunna för astronomien 
tillgodogöra de i egentlig mening astronomiska 
observationerna är nämligen, att hafva känne­
dom om, huru jorden roterar, d. v. s. att veta, 
i hvilken riktning från jordens tyngdpunkt 
man befinner sig i ett gifvet ögonblick, denna 
riktning jemförd med riktningen från samma 
tyngdpunkt till observatorn i ett annat.

Pä grund af lång erfarenhet har man anta­
git jordens rotation försiggå likformigt, d. v. s. 
på så sätt, att en på jordsferen dragen meridian 
under lika tider beskrifver lika vinklar, samt 
att hvarje partikel af jordmassan ständigt bi­
behåller sitt läge med hänseende till rotations- 
axeln oförändradt- Att detta antagande ej kan 
vara alldeles riktigt, har visserligen ej kun­
nat undgå uppmärksamheten, då ju ej alla till 
jordmassan hörande partiklar äro oföränderligt 
fästade vid hvarandra, och således ej bilda en 
fast kropp i sträng mening. På grund af allt 
hvad erfarenheten lärt, har man dock kunnat 
anse jorden såsom en i det stora hela fast 
kropp, oeh dess rotation såsom likformig.

Emellertid hade den store matematikern Eu­
ler redan under senare hälften af förra århun­
dradet visat, att äfven om jordens rotations­
hastighet vore oföränderlig och dess partiklar 
bildade en fullkomligt fast kropp, så behöfde 
dess rotation dock icke vara fullständigt lik­
formig. Det vore, så visade han, tvärtom 
mycket väl tänkbart, att jorden roterade kring 
en axel, hvilken sjelf icke hade ett oföränder­
ligt läge inom jordkroppen, utan kring hvil­
ken denna, förutom sin dagliga rotationsrörelse, 
hvarigenom dag och natt uppkomma, äfven 
hade en annan, ehuru mycket långsammare 
rotation. Det vore nämligen möjligt, att den 
geografiska jordaxeln, eller en genom jordens 
medelpunkt lagd, mot equatorn vinkelrät linie 
under en tidrymd af omkring tio månader skulle 
vrida sig kring den astronomiska jordaxeln, 
eller den axel, kring hvilken jorden i hvarje 
ögonblick utför sin dagliga rotation. Vore 
detta verkligen händelsen, så skulle olika or­
ters, på astronomisk väg bestämda latituder 
ej kunna befinnas vara oföränderliga utan be­
häftade med en periodisk variation, som skulle 
genomlöpa sina facer under en tid af omkring 
10 månader. Eulers rent teoretiska undersök­
ning kunde emellertid ej lemna någon upp­
lysning om, huruvida jordens ögonblickliga 
rotationsaxel fullständigt sammanfaller med 
den geografiska axeln, eller om någon vinkel, 
låt vara än aldrig så liten, bildas af dessa 
båda axlar. Denna fråga måste afgöras af 
iakttagelser, och sådana hade ända intill se­
naste tider ej lemnat någon bestämd anledning 
att betvifla de båda axlarnes fullständiga koin- 
cidens.

Visserligen har man några gånger trott sig 
finna spår af polhöjdsändringar i enlighet med 
den Eulerska perioden — och isynnerhet har 
vår landsman, hr Nyrén i Pulkowa, som va­
rit sysselsatt med undersökningar i detta syfte, 
påvisat sådana — men man har doek ej kun­
nat ådagalägga att en dylik variation egt be­
stånd under någon längre tid, hvadan det sy­
nes alltför möjligt att resultaten varit endast 
skenbara, eller att desamma förorsakats af 
obekanta inflytanden på observationsresultaten. 
De hafva emellertid äfven hunnat bero på

verkliga afvikelser mellan de båda nämnda 
axlarne, oeh att dessa afvikelser ej egt be­
stånd, har då haft sin grund deri, att hafs- 
vattnets friktion mot den fasta jordskorpan 
så att säga bortnött lutningen emellan ax­
larne.

Men om man än ieke kunnat ådagalägga 
tillvaron af polhöjdsförändringar, som följa den 
Eulerska perioden, så hafva dock noggranna 
iakttagelser visat ganska påfallande antydnin­
gar derom, att polhöjderna icke äro konstanta 
i sträng mening. Polhöjdsändringar hafva med 
stor tydlighet visat sig i de ytterst noggranna 
observationer, som anställas i Pulkowa, men 
att man ej bestämt påstått obser vationsresul­
taten böra få just denna tydning, har helt na­
turligt haft sin grund deri, att dessa äfven 
kunnat förklaras på annat sätt, lättast genom 
att antaga luftlagren af olika täthet haft nå­
gon lutning mot jordytan, hvarigenom strål­
brytningen i atmosferen kunnat antaga anor­
mala belopp. Då nu en polhöjdsbestämning 
alltid i någon mån är beroende af strålbryt­
ningen, så kan en ofullständig kännedom af 
densamma, såsom lätt inses, föranleda sken­
bara förändringar af polhöjden, hvilka lätt kunna 
förvexlas med de verkliga, och som åtmin­
stone ieke lätt kunna skiljas från de senare.

Om emellertid afvikelser hos luftlagren från 
deras normala läge ega rum, så är det åtmin­
stone ej sannolikt, att sådana afvikelser sam­
tidigt sträcka sig öfver en större del af jord­
ytan. Om man derföre på flere observations­
orter samtidigt finner ändringar hos polhöj­
derna, alla utvisande en ändring af polens 
läge i samma riktning, så bör väl största de­
len af tviflet på fenomenets realitet försvinna.

Det är inför ett faktum af nyss antydd be­
skaffenhet, astronomien nu står. Man har an­
stalt samtidiga polhöjdsobservationer i Berlin, 
i Potsdam oeh i Prag, och dervid funnit öf- 
verensstämmande variationer, hvilka förlupit 
temligen hastigt. Visserligen är det ej full­
komligt uteslutet, att atmosferiska inflytanden 
af enahanda beskaffenhet gjort sig märkbara 
på de tre olika observationsorterna, men san­
nolikheten häraf, eller att de funna resultaten 
ej berott på verkliga polhöjdsändringar, är så 
ytterligt liten, att vi ej kunna betvifla, det 
jordens rotation inför nutidens observations- 
konst ej får anses såsom fullt likformig.

Huruvida ändringarna, som de olika pol­
höjderna således måste anses underkastade, 
äro af periodisk beskaffenhet, om de oafbru- 
tet fortgå i samma riktning, eller om de 
måste anses inträffa regellöst, såsom t. ex. 
jordbäfningar, med hvilka de möjligtvis stå i 
något sammanhang, kan ännu ej med visshet 
afgöras. Säkert är emellertid, att sådana än­
dringar ej följa den Eulerska perioden af tio 
månader, åtminstone ej under någon längre 
tid. Åtskilligt talar för att de följa en årlig 
period, bland annat en omständighet, på hvil­
ken hr Radau i Paris fästat uppmärksamhe­
ten, och som består deri, att utvidgningar och 
sammandragningar af jordskorpan kunna hafva 
ett ganska märkligt inflytande på polhöjderna. 
Det låter derför tänka sig, att de årliga lem- 
peraturändringarna utöfva ett inflytande på 
jordens form, nog märkligt att befinnas åter- 
spegladt i de variationer af rotatioDsaxelns 
läge inom jordkroppen, som nutidens högt upp- 
drifna cbservationskonst kan påvisa.

Stockholm 1892. Stockholms Dagblads tryckeri.
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